ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2014 г. № 344
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правит  ̂
Российской Феде

акты

Д.Медведев

платье кружева ткани

https://meganorm.ru/Index2/1/4293827/4293827566.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 апреля 2014 г. № 344

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации

1. В Положении о лицензировании эксплуатации
взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов
I, II и III классов опасности, утвержденном постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 июня 2013 г. №492 "О лицензировании
эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных
производственных объектов I, II и III классов опасности" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 24, ст. 3014):

а) подпункт "б" пункта 4 после слов "ввод объектов в эксплуатацию,
или" дополнить словами "внесенных в реестр";

б) подпункт "л" пункта 5 изложить в следующей редакции:
"л) наличие внесенных в реестр положительных заключений

экспертизы промышленной безопасности в соответствии со статьей 13
Федерального закона "О промышленной безопасности опасных
производственных объектов";";

в) в пункте 7:
подпункт "б" изложить в следующей редакции:
"б) реквизиты документов, подтверждающих ввод в эксплуатацию

объектов (орган, выдавший документы, адрес места его нахождения, дата и
номер регистрации документов), а в случае отсутствия таких документов -
реквизиты регистрации положительных заключений экспертизы
промышленной безопасности в реестре заключений экспертизы
промышленной безопасности (наименование органа, внесшего заключение
в реестр, дата и номер регистрации);";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) копию положения о производственном контроле за соблюдением

требований промышленной безопасности на объектах;";

2

г) в пункте 8:
подпункт "г" изложить в следующей редакции:
"г) реквизиты документов, подтверждающих ввод в эксплуатацию

объектов по новому адресу (орган, выдавший документы, даты и номера
регистрации документов), а в случае отсутствия таких документов -
реквизиты регистрации положительных заключений экспертизы
промышленной безопасности в реестре заключений экспертизы
промышленной безопасности (наименование органа, внесшего заключение
в реестр, дата и номер регистрации);";

подпункт "ж" изложить в следующей редакции:
"ж) копию положения о производственном контроле за соблюдением

требований промышленной безопасности на объектах, включающего
объекты по новому адресу осуществления деятельности;";

д) в пункте 9:
подпункт "б" изложить в следующей редакции:
"б) реквизиты документов, подтверждающих ввод в эксплуатацию

конкретных объектов, на которых предполагается выполнять новые работы
(орган, выдавший документы, адрес места его нахождения, даты и номера
регистрации документов), а в случае отсутствия таких документов -
реквизиты регистрации положительных заключений экспертизы
промышленной безопасности в реестре заключений экспертизы
промышленной безопасности при выполнении новых работ (наименование
органа, внесшего заключение в реестр, дата и номер регистрации);";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) копию положения о производственном контроле за соблюдением

требований промышленной безопасности на объектах, учитывающего
выполнение новых работ;";

е) приложение к указанному Положению дополнить пунктом 10
следующего содержания:

"10. Хранение или переработка растительного сырья, в процессе
которых образуются взрывоопасные пылевоздушные смеси, способные
самовозгораться от источника зажигания и самостоятельно гореть после
его удаления, а также хранение зерна, продуктов его переработки и
комбикормового сырья, склонных к самосогреванию и самовозгоранию на
объектах.".

Источник

https://meganorm.ru/Data2/1/4293835/4293835785.htm